
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 4. prosince 2022, od 17.00 do 18.15

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec



Zápis z krajské rady
Liberec | 4. prosince 2022

Účastníci zasedání
přítomní: bři. Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lengál (Prófa) - online, Lischka (Vuk), Malý (Králík), Patočka

(Čajíček), Polák (Kasař), Riss (Kaštan)
(8 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: ses. Samcová (Mady), bři. Hudec (Hoody), Kuřík (Tlusťoch)
hosté: br. Kos (Kosák)

1) Aktuality a termíny
● Králík vítá členy KRJ a děkuje za účast na poslední radě v tomto roce.
● KRJ nemá domluvené termíny do konce volebního období a termín pro výjezdní zasedání na Selešce

○ Jediný možný termín na Selešce byl 10. - 12. 11. 2023, zarezervován.
○ Prosba o účast KRJ už od pátečního večera.
○ Otázka zda neudělat setkání středisek v neděli na Selešce, předběžně budeme zjišťovat.
○ Prosincová rada 2023 není naplánována, když tak se svolá mimořádná.
○ Sněm KRJ bude v lednu, pravděpodobně 20. 1. 2024 v sobotu. Finální termín si schválíme na

únorové radě.
● Krajánek

○ Otázka zda má krajánek posílat program dopředu a pak psát zprávu jako to bylo v minulosti?
○ Proběhla diskuse jejímž výsledkem je, že před Náčelnictvem Čiko pošle program emailem,

zda se bude KRJ něco konkrétně týkat nebo nás zajímat, a po jednání zašle krátký komentář
opět emailem bez psaní zprávy.

● Krajská registrace je založena.
○ KRJ by ráda, aby se otevření registrace od Ústředí stalo dříve, např. v první polovině října.

● Připomenutí termínů na vyúčtování dotací
○ Blíží se termín pro vyúčtování provozní dotace -> 8. 12. 2022
○ Vyúčtování rádcovských akcí a podpořených akcí z grantu KRJ

2) Rozpočet 2023
● Králík doplnil kapitolu pro podporu cestovného na vzdělávací akce pro členy středisek LK. Doplnil také

VK 5:10 Sever (první víkend).
● Otázka jaká bude podpora pro vzdělávací akce ve směrnici 2023.
● Vedení KRJ se bude zabývat velikostí rezervy kraje. KRJ by ráda schvalovala rozpočet před

stanovením členského příspěvku.
● Usnesení 2022-12/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet KRJ (bez

rozpočtu chaty Seleška) pro rok 2023 v předloženém znění.
(8 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno)

3) Betlémské světlo 2022
● Žádost o zaslání informace pro vydání tiskové zprávy o akci BS ve střediscích na info@skautlib.cz do

12. 12. 2022.

4) Zprávy z oblastí
● Českolipsko

○ Nový Bor - BS 23. 12., proběhne středisková vánoční víkendová výprava.
○ Doksy - proběhly dokské pověsti, Mimoň přijela; několik stovek lidí, vyšlo teplé počasí.
○ Mimoň - skautské Vánoční trhy 17. 12. 9-12 hod ve skautském domě.

● Jablonecko
○ Dokončování zateplení skautského domu, nátěr barvy v příštím roce.

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

mailto:info@skautlib.cz
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 4. prosince 2022

● Vodní skauti
○ Skautské perníčkobraní - setkání v klubovně Majáku 6. 12. v 18-22 hod.
○ Turnaj ve volejbale o Zlaté prase ve Vesci - v případě zájmu, kontaktovat Fižďu.

● Semilsko
○ Koncertování turnovského skautského sboru při příležitosti BS.
○ Ustanovující sněm nově vznikajícího střediska v Lomnici, zkolaudovaná klubovna, rozeslaná

pozvánka na Chilkoot.
○ Semily získaly peníze z Participativního rozpočtu na dodělání podkroví jako klubovny pro

benjamínky.

Termín příští KRJ
● v neděli 5. 2. 2023 od 17 hod na základně v Hanychově.
● 10. až 11. listopadu 2023 výjezdní krajská rada a zpravodajský tým na Selešce.
● 12. listopadu 2023 setkání zástupců středisek s KRJ.

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 4. prosince 2022

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Výjimky z
registrace

září 2022 členové KRJ v
dané oblasti

Připomínání řešení výjimek z
registrace.

aktuální

Hodnocení
kvality

prosinec
2021

Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části se
zaměřit.

trvá

Stanovit
velikost
rezervy

listopad 2023 vedení KRJ Pro přesnější stanovení rozpočtu a čl.
příspěvku potřebuje KRJ znát cílovou
částku rezervy.

zadáno

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

6. 12. 2022 zájemci Skautské perníčkobraní pro skauty a skautky v
klubovně Majáku v Liberci

8. 12. 2022 střediska Vyúčtování provozní dotace

12. 12. 2022 střediska Zaslání zprávy o BS na info@skautlib.cz

17. 12. 2022 oddíly Turnaj o Zlaté prase ve volejbale v Liberci

20. 1. 2023 zájemci Vodácký ples u Košků v Liberci

21. 1. 2023 dvoučlenné hlídky z 5.-9. tříd Skautský zimní závod Chilkoot v Lomnici

31. 1. 2023 střediska Odevzdání registrace.

28. 2. 2023 střediska Zaplacení členských příspěvků.

12. 11. 2023 střediska Setkání zástupců středisek s KRJ

12. 11. 2023 oddíly Vzdělávací seminář

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

